

1.	Nazwa kierunku	prawo
2.	Wydział	Wydział Prawa i Administracji
3.	Cykl rozpoczęcia	2019/2020 (semestr zimowy), 2020/2021 (semestr zimowy), 2021/2022 (semestr zimowy), 2022/2023 (semestr zimowy), 2023/2024 (semestr zimowy), 2024/2025 (semestr zimowy)
4.	Poziom kształcenia	studia jednolite magisterskie
5.	Profil kształcenia	ogólnoakademicki
6.	Forma prowadzenia studiów	niestacjonarna

Moduł kształcenia: Teoria i filozofia prawa

Kod modułu: teori_p_02

1. Liczba punktów ECTS: 3

2. Zakładane efekty uczenia się modułu

kod	opis	efekty uczenia się kierunku	stopień realizacji (skala 1-5)
teori_p_02_1	Wyjaśnia podstawowe pojęcia z zakresu filozofii i teorii prawa, w tym filozofii interpretacji prawniczej.	K_W03	4
teori_p_02_2	Identyfikuje teorie wykładni, strategie interpretacyjne oraz dyrektywy interpretacyjne.	K_W04	4
teori_p_02_3	Przedstawia konstrukcje prawne z zakresu interpretacji prawa wypracowane w poszczególnych gałęziach prawa, w tym odmienności między nimi.	K_W08	1
teori_p_02_4	Opisuje standardy międzynarodowe w zakresie interpretacji prawa, w tym europejskich i międzynarodowych teorii wykładni.	K_W13	4
teori_p_02_5	Analizuje odnoszące się do danego stanu faktycznego rozstrzygnięcia jednostkowe w zakresie zastosowanych dyrektyw interpretacyjnych, strategii interpretacyjnych oraz teorii wykładni.	K_U04	1
teori_p_02_6	Samodzielnie proponuje rozwiązanie określonego problemu interpretacyjnego w oparciu o wiedzę filozoficzno-prawną i teoretyczno-prawną.	K_U05	2
teori_p_02_7	Dokonuje krytycznej analizy zastosowanej w praktyce techniki interpretacyjnej w oparciu o literaturę o charakterze dogmatycznym, akty prawne i orzecznictwo.	K_U07	5
teori_p_02_8	Podejmuje decyzję w zakresie dotyczącym interpretacji prawa wraz z jej uzasadnieniem.	K_U12	4

3. Opis modułu

Opis	Celem przedmiotu jest z założenia uzupełnienie i poszerzenie wiedzy studenta w zakresie teorii i filozofii prawa, w szczególności w przedmiocie filozofii interpretacji prawniczej. Student w toku realizacji przedmiotu zostaje zapoznany z pojęciami z zakresu teorii wykładni, dyrektyw wykładni oraz strategii interpretacyjnych, w tym z ewolucją poglądów w tej materii. Powyższe zagadnienia przedstawiane są z uwzględnieniem szerokiego kontekstu filozoficzno-prawnego w tej materii. Student uzyskuje również wiedzę dotyczącą narzędzi teoretyczno-prawnych i filozoficzno-prawnych, które posiada
-------------	--

	<p>prawnik przystępujący do rozstrzygnięcia sytuacji interpretacyjnych. Student ma nabyć także umiejętność wykorzystania wiedzy filozoficzno-prawnej i teoretyczno-prawnej w toku analizy aktów prawnych, w szczególności w zakresie odczytywania intencji prawodawcy. Obejmuje ona zarówno umiejętność zidentyfikowania problemów powstałych w toku czynności interpretacyjnych, ustalenia akceptowalnych możliwości interpretacyjnych i przedstawienia przekonującej argumentacji mającej oparcie w teorii i filozofii prawa. Wynik realizacji przedmiotu ma stanowić zdolność do prowadzenia dyskursu prawniczego w tym filozoficzno-prawnego i teoretyczno-prawnego z zakresu problematyki interpretacji prawa zarówno o charakterze teoretyczno-prawnym, jak również praktycznym.</p>
Wymagania wstępne	Brak

4. Sposoby weryfikacji efektów uczenia się modułu			
kod	nazwa (typ)	opis	efekty uczenia się modułu
teori_p_02_w_1	Egzamin pisemny	Student odpowiada na dwa zadane pytania, które są tak skonstruowane, aby w ich ramach sprawdzić zarówno wiedzę teoretyczną w dziedzinie filozofii i teorii wykładni, jak również umiejętność praktycznego zastosowania powyższej wiedzy w kontekście orzecznictwa sądowego, w tym stosowanych jego ramach technik argumentacyjnych.	teori_p_02_1, teori_p_02_2, teori_p_02_3, teori_p_02_4, teori_p_02_5
teori_p_02_w_2	Kolokwium ustne	Student odpowiada na pytania mające za zadanie sprawdzić umiejętność krytycznej analizy i samodzielnego rozwiązywania problemów interpretacyjnych.	teori_p_02_6, teori_p_02_7
teori_p_02_w_3	Dyskusja	W ramach dyskursu, na bazie konkretnych kasusów studenci podejmują decyzję i bronią swojego stanowiska w przedmiocie interpretacji prawa.	teori_p_02_8

5. Rodzaje prowadzonych zajęć						
kod	rodzaj prowadzonych zajęć			praca własna studenta		sposoby weryfikacji efektów uczenia się
	nazwa	opis (z uwzględnieniem metod dydaktycznych)	liczba godzin	opis	liczba godzin	
teori_p_02_fns_1	wykład	Wykład wyjaśniający zagadnienia w przedmiocie teorii wykładni, strategii interpretacyjnych, dyrektyw interpretacyjnych z uwzględnieniem szerokiego kontekstu filozoficzno-prawnego. Wykład ilustrowany przykładami z zakresu orzecznictwa sądowego, celem nabycia przez studentów umiejętności zidentyfikowania możliwości i konieczności zastosowania posiadanej w tej materii wiedzy w praktyce prawniczej.	20	Praca ze wskazanymi tekstami oraz orzecznictwem obejmująca samodzielne przyswajanie wskazanych zagadnień przedstawianych w toku wykładu.	30	teori_p_02_w_1
teori_p_02_fns_2	ćwiczenia	Studenci analizują i rozstrzygają kasusy z zakresu orzecznictwa wskazane przez prowadzącego z wykorzystaniem rozmaitych technik i dyrektyw interpretacyjnych (w tym reguł preferencji) stanowiących wiedzę zdobyta w toku wykładu. W ramach ćwiczeń prowadzony jest dyskurs w toku którego, studenci na bazie konkretnych kasusów podejmują decyzję i bronią swojego	14	Student samodzielnie analizuje wskazane przykłady z zakresu orzecznictwa pod kątem zidentyfikowania możliwości interpretacyjnych i znalezienia rozwiązań interpretacyjnych z wykorzystaniem rozmaitych technik i dyrektyw interpretacyjnych (w tym reguł preferencji).	11	teori_p_02_w_2, teori_p_02_w_3

		stanowiska w przedmiocie interpretacji prawa.				
--	--	---	--	--	--	--